
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ   ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΗΠΕΙΡΟΥ 

ΓΕΝΙΚΗ ∆IΕΥΘΥΝΣΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
∆/ΝΣΗ ΣΧΕ∆ΙΑΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

ΤΜΗΜΑ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ ΠΡΟΓΡ/ΤΩΝ & ∆ΙΑΧ/ΣΗΣ ΕΡΓΩΝ 

 
 
 
 
 
 
                    Ιωάννινα     12-9-2003 
 

 
Ταχ.∆/νση : Β. Ηπείρου 20 ΙΩΑΝΝΙΝΑ ΤΚ45332 

Πληροφορίες: Ν.Θεοδόσης 
Τηλέφ : 2651026301 - Fax : 2651021491 

Email: ιpiregio@otenet.gr 

                    Αρ. Πρωτ.: 4545 
 

 
 
 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
       

ΘΕΜΑ: Κατακύρωση σε αναδόχους  των προγραµµάτων / προτάσεων που κατατέθηκαν στα πλαίσια του 
ανοιχτού δηµόσιου διεθνή διαγωνισµού για την επιλογή αναδόχων του έργου «Κατάρτιση Ανέργων 
σε Πιστοποιηµένα Κέντρα Επαγγελµατικής Κατάρτισης (ΚΕΚ)» του Άξονα  Προτεραιότητας 5 µε 
τίτλο «Υποστήριξη και ανάπτυξη του Ανθρώπινου ∆υναµικού», του Μέτρου 2 µε τίτλο «Ανάπτυξη 
του Ανθρώπινου ∆υναµικού» 

 
 

Ο 
ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΗΠΕΙΡΟΥ 

 
 

Έχοντας υπόψη : 
 
1. Τις διατάξεις : 

 Α) Του άρθρου 29 του Ν.1558/1985 «Κυβέρνηση και Κυβερνητικά Όργανα» όπως τροποποιήθηκε µε 
τις παραγράφους 4 και 8 του άρθρου 7 του Ν.1943/1991 (50/Α΄) και του άρθρου 29 Α του ίδιου νόµου 
που προστέθηκε µε το άρθρο 27 του Ν.2081/1992 (154/Α΄) και αντικαταστάθηκε µε το άρθρο 1, παρ. 
2 α του Ν. 2469/1997 (38/Α΄). 

 Β) Του Ν.2503/1997 «∆ιοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθµιση θεµάτων για την 
Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ  Α107). 

2. Την υπ’ αριθµ. 107900/16-03-2001 κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, ∆ηµόσιας ∆ιοίκησης και 
Αποκέντρωσης, Εθνικής Οικονοµίας, Οικονοµικών και Εργασίας και Κοινωνικών Ασφαλίσεων (599/Β΄) 
«Σύσταση και λειτουργία Ειδικών Υπηρεσιών», «Συντονισµού και παρακολούθησης δράσεων 
Ευρωπαϊκού Κοινωνικού Ταµείου» και «Εφαρµογής συγχρηµατοδοτούµενων ενεργειών από το 
Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταµείο». 

3. Την υπ’ αριθµ. 1771/2003 απόφαση του Γενικού Γραµµατέα της Περιφέρειας Ηπείρου µε θέµα 
«Κατάρτιση Ανέργων σε Πιστοποιηµένα Κέντρα Επαγγελµατικής Κατάρτισης (ΚΕΚ)» στα πλαίσια του 
Περιφερειακού Επιχειρησιακού Προγράµµατος Ηπείρου 2000-2006. 

4. Την υπ’ αριθµ. 2512/6-6-03 απόφαση του Γενικού Γραµµατέα της Περιφέρειας Ηπείρου για την 
«Συγκρότηση πενταµελούς Επιτροπής ∆ιενέργειας / Αξιολόγησης του ανοικτού δηµόσιου διεθνή 
διαγωνισµού που προκηρύχθηκε µε την υπ’ αριθµ. 1771/2003 απόφαση του Γενικού Γραµµατέα της 
Περιφέρειας Ηπείρου 

5. Το από 2-7-2003  πρακτικό (αποσφράγισης προσφορών)  της Επιτροπής ∆ιενέργειας / Αξιολόγησης του 
ανοιχτού δηµόσιου διεθνή διαγωνισµού που προκηρύχθηκε µε την υπ’ αριθµ. 1771/2003 απόφαση του 
Γενικού Γραµµατέα της Περιφέρειας Ηπείρου. 

6. Την υπ΄ αριθµ. 2513/6-6-03 Απόφαση του Γενικού Γραµµατέα της Περιφέρειας Ηπείρου όπως 
τροποποιήθηκε µε την 3093/2-7-03 όµοια για την «Συγκρότηση τριµελούς Γνωµοδοτικής Επιτροπής 
Αξιολόγησης του ανοικτού δηµόσιου διεθνή διαγωνισµού που προκηρύχθηκε µε την υπ’ αριθµ. 
1771/2003 απόφαση του Γενικού Γραµµατέα της Περιφέρειας Ηπείρου. 



 7.  Το από 2/7/2003 Πρακτικό (Αποσφράγισης και Αξιολόγησης Τεχνικών Προσφορών) της Επιτροπής 
∆ιενέργειας / Αξιολόγησης του ανοιχτού δηµόσιου διεθνή διαγωνισµού που προκηρύχθηκε µε την υπ’ 
αριθµ. 1771/2003  απόφαση του Γενικού Γραµµατέα της Περιφέρειας Ηπείρου. 

8. Το Π.∆. 346/1998 (ΦΕΚ 230/Α/12-10-1998) «Προσαρµογή της Ελληνικής Νοµοθεσίας για τις δηµόσιες 
συµβάσεις υπηρεσιών προς τις διατάξεις της Οδηγίας 92/50/ΕΟΚ του Συµβουλίου της 18ης Ιουλίου 
1998», όπως τροποποιήθηκε µε το Π.∆. 18/2000 (ΦΕΚ 15/Α/03-02-2000) κατ’ εφαρµογή της Οδηγίας 
97/52 (Ε.Ε. L 328/28-11-1997). 

9. Το Π.∆. 394/1996 (ΦΕΚ 266/Α/04-12-1996) «Κανονισµός προµηθειών του ∆ηµοσίου». 
10. Την Οδηγία 89/665 (Ε.Ε. L 395/30-12-1989), η οποία ενσωµατώθηκε στο Ελληνικό δίκαιο µε το 

Ν.2522/1997 (ΦΕΚ 178/Α/1997). 
11. Το Ν.2362/1995 (ΦΕΚ 247/Α/27-11-1995) «Περί ∆ηµόσιου λογιστικού». 
12. Την αρ.πρωτ. οικ. 112851/19-6-2002 Εγκύκλιο Εφαρµογής των ∆ράσεων Κατάρτισης του Μέτρου 

Συνέργεια - Ανάπτυξη Ανθρώπινων Πόρων, που εντάσσεται στα πλαίσια των ΠΕΠ του Γ΄ΚΠΣ και 
συγχρηµατοδοτούνται από το ΕΚΤ. 

13. Την υπ’ αριθµ. 3797/5-8-03 Απόφαση του Γεν. Γραµµατέα Περιφέρειας Ηπείρου περί «Αποτελεσµάτων 
Αξιολόγησης Τεχνικών προσφορών…» 

14. Το από 5-8-03 Πρακτικό (Τελικών Αποτελεσµάτων ) της Επιτροπής ∆ιενέργειας / Αξιολόγησης του 
ανοιχτού δηµόσιου διεθνή διαγωνισµού που προκηρύχθηκε µε την υπ’ αριθµ. 1771/2003 απόφαση του 
Γενικού Γραµµατέα της Περιφέρειας Ηπείρου. 

16. Την υπ’ αριθµ. 4152/25-8-2003 Απόφαση του Γεν. Γραµµατέα Περιφέρειας Ηπείρου περί «Τελικών 
Αποτελεσµάτων των προγραµµάτων/προτάσεων που κατατέθηκαν…»  

17. Την 4544/12-9-2003 απόφαση του Γεν. Γραµµατέα Περιφέρειας Ηπείρου περί «αναπροσαρµογής 
κόστους των επιµέρους προγραµµάτων που προέκυψαν από την τελική κατάταξη..» 

 
Αποφασίζουµε 

 

 Την κατακύρωση στους παρακάτω αναδόχους (ΚΕΚ), των Προγραµµάτων - Προτάσεων, κατά Νοµό και 
Θεµατικό Αντικείµενο µε βάση την τελική κατάταξη που προέκυψε από την αξιολόγηση των τεχνικών 
προσφορών και των αντιστοίχων οικονοµικών προσφορών και αφορούν την προκήρυξη 1/2002 : 
 

ΝΟΜΟΣ ΑΡΤΑΣ 
  

ΘΕΜΑΤΙΚΟ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ: 1.1. 
∆ΙΑΧΕΙΡΙΣΗ ΦΥΣΙΚΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 

 1 1214 Σ. ΚΛΕΙΣΟΥΡΑΣ - Ι. ΤΣΙΡΩΝΗΣ & ΣΙΑ Ο.Ε.                                                           
1 Προστασία βιοτόπου και φυσικού περιβάλλοντος 

Καταρτιζόµενοι: 15            
Προϋπ/σµός : 70.200,00 € 
  

ΘΕΜΑΤΙΚΟ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ: 3.1. 
ΑΝΑ∆ΕΙΞΗ ΤΗΣ ΤΕΧΝΗΣ ΚΑΙ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 

 1 1185 CONSUL ΚΕΝΤΡΟ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ  
                   ΑΣΤΙΚΗ ΜΗ ΚΕΡ∆ΟΣΚΟΠΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ                                                             
 1 Οργάνωση και προώθηση εκδηλώσεων Τέχνης και Πολιτισµού 
Καταρτιζόµενοι: 15 
Προϋπ/σµός: 52.211,25 € 
    

ΘΕΜΑΤΙΚΟ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ: 5.1. 
MANAGEMENT 

 1 1204 Χ.ΠΕΠΟΝΗΣ-Θ. ΡΟΓΚΑΚΟΣ & ΣΙΑ Ο.Ε "Κ.Ε.Κ. ΕΡΕΥΝΑ" 
 2 Κατάρτιση συµβούλων διαχείρησης κοινοτικών-επενδυτικών προγραµµάτων 
Καταρτιζόµενοι: 18 
Προϋπ/σµός: 71.604,00 €     
  

ΘΕΜΑΤΙΚΟ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ: 5.2. 
MARKETING 

 1 1023 ΕΡΓΟΜΑΘΗΣΗ Α.Ε.  



 2 Ειδικός εµπορίας, διαφήµισης και προώθησης προιόντων 
Καταρτιζόµενοι: 19 
Προϋπ/σµός: 75.582,00 €     
 

ΘΕΜΑΤΙΚΟ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ: 5.3. 
∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΕΣ ΚΑΙ ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΜΕ ΧΡΗΣΗ Η/Υ 

 1 1023 ΕΡΓΟΜΑΘΗΣΗ Α.Ε.  
 3 Μηχανογραφηµένη λογιστική 
Καταρτιζόµενοι: 15 
Προϋπ/σµός: 59.670,00 €     
  

ΘΕΜΑΤΙΚΟ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ: 6.1. 
ΧΡΗΣΗ ΠΑΚΕΤΩΝ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

 1 1214 Σ. ΚΛΕΙΣΟΥΡΑΣ - Ι. ΤΣΙΡΩΝΗΣ & ΣΙΑ Ο.Ε.   
6Χρήση Η/Υ και Πολυµέσων 

Καταρτιζόµενοι: 18 
Προϋπ/σµός: 71.604,00 €     
 
 2 1204 Χ.ΠΕΠΟΝΗΣ-Θ. ΡΟΓΚΑΚΟΣ & ΣΙΑ Ο.Ε "Κ.Ε.Κ. ΕΡΕΥΝΑ"      
 13 Χρήση Η/Υ και Πολυµέσων 
Καταρτιζόµενοι: 18 
Προϋπ/σµός: 71.604,00 €     
  

ΘΕΜΑΤΙΚΟ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ: 6.2. 
ΤΕΧΝΙΚΗ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗ 

 1 1023 ΕΡΓΟΜΑΘΗΣΗ Α.Ε.                                                                                                   
 5 Συντήρηση και αποκατάσταση λειτουργίας δικτύων - hardware 
Καταρτιζόµενοι: 15 
Προϋπ/σµός: 59.670,00 €     
  

ΘΕΜΑΤΙΚΟ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ: 7.1. 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΑ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΣΤΟΝ ΤΟΥΡΙΣΜΟ 

 1 1204 Χ.ΠΕΠΟΝΗΣ-Θ. ΡΟΓΚΑΚΟΣ & ΣΙΑ Ο.Ε "Κ.Ε.Κ. ΕΡΕΥΝΑ" 
 17 Προώθηση εναλλακτικών µορφών τουρισµού - αγροτουρισµός 
Καταρτιζόµενοι: 18 
Προϋπ/σµός: 71.604,00 €     
  
 
 

ΘΕΜΑΤΙΚΟ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ: 8.1. 
ΟΡΓΑΝΩΣΗ-ΠΑΡΑΓΩΓΗ- ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑ-ΤΥΠΟΠΟΙΗΣΗ ΚΑΙ ΠΡΟΩΘΗΣΗ 

 ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ ΠΡΩΤΟΓΕΝΟΥΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 
 1 1830 ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΚΠAΙ∆ΕΥΤΙΚΗ ΚΕΝΤΡΟ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ  
                    ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΕΤΑΙΡΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ                                                                       
             10 Νέες µέθοδοι καλλιέργειας οπωροκηπευτικών και ανθέων - επεξεργασία –  
                   διακίνηση – εµπορία 
Καταρτιζόµενοι: 15 
Προϋπ/σµός: 70.200,00 €     
 
 2 1214 Σ. ΚΛΕΙΣΟΥΡΑΣ - Ι. ΤΣΙΡΩΝΗΣ & ΣΙΑ Ο.Ε.        

13 Σύγχρονες τεχνικές στις κτηνοτροφικές εκµεταλλεύσεις 
Καταρτιζόµενοι: 15 
Προϋπ/σµός: 70.200,00 €     
 
 3 1830 ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΚΠAΙ∆ΕΥΤΙΚΗ ΚΕΝΤΡΟ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ  
                    ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΕΤΑΙΡΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ         
 11 Σύγχρονες βιολογικές καλλιέργειες 
Καταρτιζόµενοι: 15 
Προϋπ/σµός: 70.200,00 €     



  
ΘΕΜΑΤΙΚΟ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ: 9.1. 

ΟΡΓΑΝΩΣΗ ΠΑΡΑΓΩΓΙΚΗΣ ∆ΙΑ∆ΙΚΑΣΙΑΣ 
 1 1204 Χ.ΠΕΠΟΝΗΣ-Θ. ΡΟΓΚΑΚΟΣ & ΣΙΑ Ο.Ε "Κ.Ε.Κ. ΕΡΕΥΝΑ"                                 
 24 Τυποποίηση - συσκευασία τροφίµων και ποτών 
Καταρτιζόµενοι: 15 
Προϋπ/σµός: 59.670,00 €     
 
 

ΝΟΜΟΣ ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ 
  

ΘΕΜΑΤΙΚΟ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ: 1.1. 
∆ΙΑΧΕΙΡΙΣΗ ΦΥΣΙΚΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 

 1 1214 Σ. ΚΛΕΙΣΟΥΡΑΣ - Ι. ΤΣΙΡΩΝΗΣ & ΣΙΑ Ο.Ε.                                                           
2 Αποκατάσταση-αξιοποίηση-ανάδειξη φυσικού περιβάλλοντος µετά από  
  εντατική εκµετάλλευση (λατοµεία κτλ) 

Καταρτιζόµενοι: 16 
Προϋπ/σµός: 63.648,00 €     
  

ΘΕΜΑΤΙΚΟ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ: 1.2. 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΣΤΗ ∆ΙΑΧΕΙΡΙΣΗ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ-ΧΥΤΑ 

 1 1151 ΚΕΚ ΝΕΛΕ - ΝΑ ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ                                                                               
 2 ∆ιαχείριση απορριµµάτων ΧΥΤΑ 
Καταρτιζόµενοι: 17 
Προϋπ/σµός: 93.058,00 €     
 

ΘΕΜΑΤΙΚΟ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ: 3.2. 
ΕΙ∆ΙΚΟΙ ΣΤΙΣ ΟΡΓΑΝΩΣΕΙΣ ΣΥΝΕ∆ΡΙΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΚΩΝ ∆ΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΩΝ 

 1 1765 ∆ΕΒΕΛΕΚΟΣ Α. ΛΟΥΚΑΣ & ΣΙΑ ΕΕ                                                                      
5 Οργάνωση και διαχείριση συνεδρίων - πολιτιστικών και αθλητικών  
   δραστηριοτήτων 

Καταρτιζόµενοι: 15 
Προϋπ/σµός: 59.670,00 €     
  

ΘΕΜΑΤΙΚΟ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ: 5.1. 
MANAGEMENT 

 1 1015 ΑΣΤΙΚΕΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΕΣ ΑΝΑΠΛΑΣΕΙΣ  
6Σύγχρονες τεχνικές management σε µεταφορικές επιχειρήσεις και  
   εµπορευµατικούς σταθµούς 

Καταρτιζόµενοι: 15 
Προϋπ/σµός: 59.670,00 €     
 
 ΘΕΜΑΤΙΚΟ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ: 6.1.  

ΧΡΗΣΗ ΠΑΚΕΤΩΝ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 
 1 1015 ΑΣΤΙΚΕΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΕΣ ΑΝΑΠΛΑΣΕΙΣ  
 3 Αυτοµατισµός γραφείου µε χρήση Η/Υ 
Καταρτιζόµενοι: 15 
Προϋπ/σµός: 59.670,00 €     
  

ΘΕΜΑΤΙΚΟ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ: 7.2.  
ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΑ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΑ 

 1 1204 Χ.ΠΕΠΟΝΗΣ-Θ. ΡΟΓΚΑΚΟΣ & ΣΙΑ Ο.Ε "Κ.Ε.Κ. ΕΡΕΥΝΑ"  
21  Service µονάδων εστίασης και αναψυχής 

Καταρτιζόµενοι: 18 
Προϋπ/σµός: 71.604,00 €     
 
 2 1151 ΚΕΚ ΝΕΛΕ - ΝΑ ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ       
 3 Στέλεχος τουριστικών πρακτορείων 



Καταρτιζόµενοι: 19 
Προϋπ/σµός: 104.006,00 €     
 
 ΘΕΜΑΤΙΚΟ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ: 8.2.  

ΟΡΓΑΝΩΣΗ -ΠΑΡΑΓΩΓΗ-ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑ -ΤΎΠΟΠΟΙΗΣΗ ΚΑΙ ΠΡΟΩΘΗΣΗ 
 ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ ΙΧΘΥΟΤΡΟΦΙΑΣ 
 1 1214 Σ. ΚΛΕΙΣΟΥΡΑΣ - Ι. ΤΣΙΡΩΝΗΣ & ΣΙΑ Ο.Ε.  
 2 Σύγχρονες µέθοδοι ιχθυοκαλλιεργιών 
Καταρτιζόµενοι: 16 
Προϋπ/σµός: 63.648,00 €     
  

ΘΕΜΑΤΙΚΟ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ: 9.4. 
ΕΙ∆ΙΚΟΙ ΣΤΗ ∆ΙΑΧΕΙΡΙΣΗ ΕΜΠΟΡΕΥΜΑΤΩΝ 

 1 1015 ΑΣΤΙΚΕΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΕΣ ΑΝΑΠΛΑΣΕΙΣ  
5Τεχνικές διαχείρισης εµπορευµάτων (φορτοεκφόρτωση-αποθήκευση)  
   στον εµπορευµατικό σταθµό και λιµένα 

Καταρτιζόµενοι: 15 
Προϋπ/σµός: 70.200,00 €     
 

 
 

ΝΟΜΟΣ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 
  

ΘΕΜΑΤΙΚΟ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ: 1.1. 
∆ΙΑΧΕΙΡΙΣΗ ΦΥΣΙΚΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 

 1 1211 ΚΕΚ  ΑΠΕΙΡΩΤΑΝ  
 1 Προστασία βιοτόπων και φυσικού περιβάλλοντος 
Καταρτιζόµενοι: 19 
Προϋπ/σµός: 88.920,00 €     
  

ΘΕΜΑΤΙΚΟ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ: 3.1.  
ΑΝΑ∆ΕΙΞΗ ΤΗΣ ΤΕΧΝΗΣ ΚΑΙ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 

 1 1731 ΜΕΝΤΩΡ ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΤΙΚΗ Α.Ε.  
2 Προστασία και συντήρηση µνηµείων (Λύκειο, ΙΕΚ, ΤΕΕ) 

Καταρτιζόµενοι: 19 
Προϋπ/σµός: 88.920,00 €     
 
 2 1731 ΜΕΝΤΩΡ ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΤΙΚΗ Α.Ε.  
 1 Οργάνωση και προώθηση εκδηλώσεων Τέχνης και Πολιτισµού 
Καταρτιζόµενοι: 19 
Προϋπ/σµός: 88.920,00 €     
 

ΘΕΜΑΤΙΚΟ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ: 5.1. 
MANAGEMENT 

 1 1243 Β. ΠΑΠΑΝ∆ΡΕΟΥ & ΣΙΑ Ο.Ε. 
3 Κατάρτιση συµβούλων διαχείρησης κοινοτικών-επενδυτικών προγραµµάτων 

Καταρτιζόµενοι: 17 
Προϋπ/σµός: 79.560,00 €     
 
 2 1731 ΜΕΝΤΩΡ ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΤΙΚΗ Α.Ε.  
 6 Σύγχρονες τεχνικές management 
Καταρτιζόµενοι: 17 
Προϋπ/σµός: 79.560,00 €     
 

ΘΕΜΑΤΙΚΟ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ: 5.2. 
MARKETING 

 1 1243 Β. ΠΑΠΑΝ∆ΡΕΟΥ & ΣΙΑ Ο.Ε.  
 3 Εµπορία, διαφήµιση και προώθηση προιόντων 



Καταρτιζόµενοι: 19 
Προϋπ/σµός: 88.920,00 €     
  

ΘΕΜΑΤΙΚΟ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ: 5.3. 
∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΕΣ ΚΑΙ ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΜΕ ΧΡΗΣΗ Η/Υ 

 1 1243 Β. ΠΑΠΑΝ∆ΡΕΟΥ & ΣΙΑ Ο.Ε.  
1Μηχανογραφηµένη λογιστική 

Καταρτιζόµενοι: 15 
Προϋπ/σµός: 70.200,00 €     
 
 2 1005 EUROTRAINING ΚΕΝΤΡΟ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΚΑΤΑΡΤΣΗΣ  
 1 Τεχνικές οργάνωσης γραφείου µε χρήση Η/Υ 
Καταρτιζόµενοι: 15 
Προϋπ/σµός: 70.200,00 €     
 

ΘΕΜΑΤΙΚΟ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ: 5.4. 
ΑΠΟΘΗΚΗ-∆ΙΑΧΕΙΡΙΣΗ ΑΠΟΘΕΜΑΤΩΝ 

 1 1243 Β. ΠΑΠΑΝ∆ΡΕΟΥ & ΣΙΑ Ο.Ε.  
 4 Οργάνωση και παρακολούθηση αποθηκών µε χρήση Η/Υ 
Καταρτιζόµενοι: 15 
Προϋπ/σµός: 70.200,00 €     
  

ΘΕΜΑΤΙΚΟ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ: 6.2. 
ΤΕΧΝΙΚΗ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗ 

 1 1731 ΜΕΝΤΩΡ ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΤΙΚΗ Α.Ε.  
12 Συντήρηση και αποκατάσταση λειτουργίας Η/Υ και δικτύων 

Καταρτιζόµενοι: 19 
Προϋπ/σµός: 88.920,00 €     
 
 2 1005 EUROTRAINING ΚΕΝΤΡΟ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΚΑΤΑΡΤΣΗΣ 
 5 Συντήρηση και αποκατάσταση λειτουργίας Η/Υ και δικτύων 
Καταρτιζόµενοι: 15 
Προϋπ/σµός: 70.200,00 €     
  

ΘΕΜΑΤΙΚΟ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ: 6.4. 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΣ ΚΑΙ ΧΡΗΣΗ Η/Υ 

 1 1243 Β. ΠΑΠΑΝ∆ΡΕΟΥ & ΣΙΑ Ο.Ε.  
4 Σύγχρονες προσεγγίσεις προγραµµατισµού και ανάλυσης Η/Υ 

Καταρτιζόµενοι: 15 
Προϋπ/σµός: 70.200,00 €     
 
 2 1731 ΜΕΝΤΩΡ ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΤΙΚΗ Α.Ε.  

10 Σύγχρονες προσεγγίσεις προγραµµατισµού και ανάλυσης Η/Υ 
Καταρτιζόµενοι: 19 
Προϋπ/σµός: 88.920,00 €     
 
 3 1613 ΚΕΝΤΡΟ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΕΥΡΩΠΛΗΡΟΦΟΡΗΣΗ Α.Ε.  

5 Χρήση Η/Υ 
Καταρτιζόµενοι: 15 
Προϋπ/σµός: 70.200,00 €     
 
 4 1068 ΣΥΓΧΡΟΝΕΣ ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΤΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ Α.Ε.  
 7 Χρήση Η/Υ 
Καταρτιζόµενοι: 15 
Προϋπ/σµός: 70.200,00 €     
  

ΘΕΜΑΤΙΚΟ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ: 7.1. 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΑ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΣΤΟΝ ΤΟΥΡΙΣΜΟ 

 1 1084 ∆ΗΜΗΤΡΑ ΚΕΝΤΡΟ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗΣ ΚΑΙ ΕΠΙΜΟΡΦΩΣΗΣ Α.Ε  



2Προώθηση εναλλακτικών µορφών τουρισµού – αγροτουρισµός 
Καταρτιζόµενοι: 15 
Προϋπ/σµός: 59.670,00 €     
 
 2 1830 ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΚΠAΙ∆ΕΥΤΙΚΗ ΚΕΝΤΡΟ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ  
                    ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΕΤΑΙΡΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ  

3  Οργάνωση-συνοδεία οµάδων τουριστών σε εκδροµές εναλλακτικών 
    µορφών τουρισµού 

Καταρτιζόµενοι: 15 
Προϋπ/σµός: 70.200,00 €     
  

ΘΕΜΑΤΙΚΟ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ: 7.2. 
ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΑ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΑ 

 1 1185 CONSUL ΚΕΝΤΡΟ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΑΣΤΙΚΗ  
                   ΜΗ ΚΕΡ∆ΟΣΚΟΠΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ  

3Στελέχη τουριστικών και ξενοδοχειακών επιχειρήσεων 
Καταρτιζόµενοι: 15 
Προϋπ/σµός: 61.425,00 €     
 
 2 1084 ∆ΗΜΗΤΡΑ ΚΕΝΤΡΟ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗΣ ΚΑΙ ΕΠΙΜΟΡΦΩΣΗΣ Α.Ε  
 3 Στελέχη τουριστικών & ξενοδοχειακών επιχειρήσεων 
Καταρτιζόµενοι: 15 
Προϋπ/σµός: 59.670,00 €     
 

ΘΕΜΑΤΙΚΟ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ: 8.1. 
ΟΡΓΑΝΩΣΗ-ΠΑΡΑΓΩΓΗ- ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑ-ΤΥΠΟΠΟΙΗΣΗ ΚΑΙ ΠΡΟΩΘΗΣΗ 

ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ ΠΡΩΤΟΓΕΝΟΥΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 
 1 1830 ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΚΠAΙ∆ΕΥΤΙΚΗ ΚΕΝΤΡΟ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ  
                    ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΕΤΑΙΡΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ  

6   Κανόνες ασφαλούς συσκευασίας κατεψυγµένων προϊόντων  
    πρωτογενούς παραγωγής - ασφάλεια  και υγιεινή – διακίνηση 

Καταρτιζόµενοι: 15 
Προϋπ/σµός: 70.200,00 €     
 
 2 1138 ΟΛΥΜΠΙΑΚΗ ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΤΙΚΗ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ 
 2 Σύγχρονες βιολογικές καλλιέργιες 
Καταρτιζόµενοι: 19 
Προϋπ/σµός: 122.360,00 €     
  

ΘΕΜΑΤΙΚΟ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ: 9.2. 
ΟΡΓΑΝΩΣΗ -∆ΙΑΧΕΙΡΙΣΗ ΕΡΓΩΝ 

 1 1830 ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΚΠAΙ∆ΕΥΤΙΚΗ ΚΕΝΤΡΟ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ  
                    ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΕΤΑΙΡΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ  
 8 Οργάνωση εργοταξίων µεγάλων τεχνικών έργων 
Καταρτιζόµενοι: 15 
Προϋπ/σµός: 70.200,00 €     
  

ΘΕΜΑΤΙΚΟ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ: 9.3. 
ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑ ΥΛΙΚΩΝ 

 1 988 ∆ΕΛΤΑ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΚΑΙ ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΤΙΚΗ ΕΠΕ  
 6 Τεχνικές επεξεργασίας αλουµινίου 
Καταρτιζόµενοι: 19 
Προϋπ/σµός: 88.920,00 €     
  

ΘΕΜΑΤΙΚΟ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ: 9.11 
ΜΕΘΟ∆ΟΙ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ, ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ, ΤΥΠΟΠΟΙΗΣΗΣ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ 

ΜΕΤΑΠΟΙΗΣΗΣ 
 1 1243 Β. ΠΑΠΑΝ∆ΡΕΟΥ & ΣΙΑ Ο.Ε.  

7Έλεγχος ποιότητας αδρανών υλικών 



Καταρτιζόµενοι: 15 
Προϋπ/σµός: 70.200,00 €     
 
 2 1068 ΣΥΓΧΡΟΝΕΣ ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΤΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ Α.Ε. 
 8 Έλεγχος ποιότητας αδρανών υλικών 
Καταρτιζόµενοι: 15 
Προϋπ/σµός: 61.776,00 €     
 

ΝΟΜΟΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ 
  

ΘΕΜΑΤΙΚΟ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ: 1.1. 
∆ΙΑΧΕΙΡΙΣΗ ΦΥΣΙΚΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 

 1 1355 ΚΕΝΤΡΟ ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ ΠΟΡΩΝ  
                  ΝΟΜΟΥ ΠΡΕΒΕΖΑΣ  
 1 Προστασία βιοτόπων και φυσικού περιβάλλοντος 
Καταρτιζόµενοι: 15 
Προϋπ/σµός: 59.670,00 €     
  

ΘΕΜΑΤΙΚΟ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ: 3.1. 
ΑΝΑ∆ΕΙΞΗ ΤΗΣ ΤΕΧΝΗΣ ΚΑΙ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 

 1 952 Κ.Ε.Κ. ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟΥ ΕΡΓΑΣΙΑΣ Γ.Σ.Ε.Ε 
 3 Προστασία και συντήρηση µνηµείων 
Καταρτιζόµενοι: 15 
Προϋπ/σµός: 44.775,00 €     
  

ΘΕΜΑΤΙΚΟ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ: 5.1. 
MANAGEMENT 

 1 1023 ΕΡΓΟΜΑΘΗΣΗ Α.Ε.  
 10 Κατάρτιση συµβούλων διαχείρησης κοινοτικών-επενδυτικών προγραµµάτων 
Καταρτιζόµενοι: 12 
Προϋπ/σµός: 65.688,00 €     
  

ΘΕΜΑΤΙΚΟ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ: 5.4. 
ΑΠΟΘΗΚΗ-∆ΙΑΧΕΙΡΙΣΗ ΑΠΟΘΕΜΑΤΩΝ 

 1 1185 CONSUL ΚΕΝΤΡΟ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΑΣΤΙΚΗ  
                  ΜΗ ΚΕΡ∆ΟΣΚΟΠΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ  
 3 Οργάνωση και παρακολούθηση αποθηκών µε χρήση Η/Υ 
Καταρτιζόµενοι: 15 
Προϋπ/σµός: 52.211,25 €     
  

ΘΕΜΑΤΙΚΟ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ: 6.1. 
ΧΡΗΣΗ ΠΑΚΕΤΩΝ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

 1 952 Κ.Ε.Κ. ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟΥ ΕΡΓΑΣΙΑΣ Γ.Σ.Ε.Ε  
 7 Χρήση Η/Υ και Πολυµέσων 
Καταρτιζόµενοι: 12 
Προϋπ/σµός: 47.760,00 €     
  

ΘΕΜΑΤΙΚΟ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ: 6.3. 
ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ 

 1 1355 ΚΕΝΤΡΟ ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ ΠΟΡΩΝ  
                    ΝΟΜΟΥ ΠΡΕΒΕΖΑΣ 
 4 Εφαρµογές πληροφορικής στην επιχείρηση 
Καταρτιζόµενοι: 15 
Προϋπ/σµός: 59.670,25 €     
 

ΘΕΜΑΤΙΚΟ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ: 7.1. 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΑ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΣΤΟΝ ΤΟΥΡΙΣΜΟ 

 1 1231 ΣΕΛΕΚΤΙΚΑ ΚΕΝΤΡΟ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ  



 1 Προώθηση εναλλακτικών µορφών τουρισµού - αγροτουρισµός 
Καταρτιζόµενοι: 15 
Προϋπ/σµός: 52.211,25 €     
  

ΘΕΜΑΤΙΚΟ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ: 7.2. 
ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΑ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΑ 

 1 1062 INTEGRATION KΕΝΤΡΟ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ  
                   ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ  
 7 Service µονάδων εστίασης και αναψυχής 
Καταρτιζόµενοι: 15 
Προϋπ/σµός: 59.700,00 €     
  

ΘΕΜΑΤΙΚΟ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ: 8.1. 
ΟΡΓΑΝΩΣΗ-ΠΑΡΑΓΩΓΗ- ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑ-ΤΥΠΟΠΟΙΗΣΗ ΚΑΙ ΠΡΟΩΘΗΣΗ 

ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ ΠΡΩΤΟΓΕΝΟΥΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 
 1 1355 ΚΕΝΤΡΟ ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ ΠΟΡΩΝ  
                  ΝΟΜΟΥ ΠΡΕΒΕΖΑΣ  

4Σύγχρονες βιολογικές καλλιέργιες 
Καταρτιζόµενοι: 15 
Προϋπ/σµός: 59.670,00 €     
 
 2 1214 Σ. ΚΛΕΙΣΟΥΡΑΣ - Ι. ΤΣΙΡΩΝΗΣ & ΣΙΑ Ο.Ε.  
 17 Βιολογική καλλιέργια ελιάς και τυποποίηση βρώσιµης ελιάς και ελαιολάδου 
Καταρτιζόµενοι: 19 
Προϋπ/σµός: 75.582,00 €     
  

ΘΕΜΑΤΙΚΟ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ: 9.11 
ΜΕΘΟ∆ΟΙ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ, ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ, ΤΥΠΟΠΟΙΗΣΗΣ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ 

ΜΕΤΑΠΟΙΗΣΗΣ 
 1 1204 Χ.ΠΕΠΟΝΗΣ-Θ. ΡΟΓΚΑΚΟΣ & ΣΙΑ Ο.Ε "Κ.Ε.Κ. ΕΡΕΥΝΑ"  

26  Μέθοδοι οργάνωσης-παραγωγής-τυποποίησης προιόντων µεταποίησης  
                   πρωτογενούς τοµέα 
Καταρτιζόµενοι: 19 
Προϋπ/σµός: 75.582,00 €     
 
 
 

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
 
 
 

∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ ΧΡΙΣΤΟΦ. ΣΚΑΜΝΑΚΗΣ 


